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V

ÖNSÖZ
Bilim ve teknolojinin değişim ve gelişimi eğitimi de etkilemekte ve bu durum 

eğitimin en önemli basamağı olan ilkokulu daha da önemli kılmaktadır. İlkokulun 
temel amacı, geleceğin bireylerini ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda bir üst 
öğrenime hazırlamaktır. Nitekim yaşadığımız yüzyılda bireylerden beklenen akıl 
yürütme, problem çözme, ilişkilendirme gibi zihinsel becerilerin okul yıllarında 
geliştirilmesi noktasında matematik dersi büyük bir öneme sahiptir.

Fakat gerek bilimsel çalışmalar gerekse ulusal ve uluslararası değerlendirme 
sınavları ülkemizde öğrencilerin matematikte beklenen başarıya ulaşamadıkla-
rını ortaya koymaktadır. 2018 yılında Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan 
Akademik Başarıların İzlenmesi ve Değerlendirilmesi (ABİDE) sınavı matema-
tik alanında ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin yaklaşık %70’i orta ve alt dü-
zeylerde yer almışlardır. Bütün bunlar eğitimin temeli sayılan ilkokul seviyesinde 
verilen matematik dersinin istenilen düzeyde yürütülmediğini düşündürmektedir. 
Matematik derslerinin etkinliklere dayalı olarak istenilen düzeyde yürütülmesi 
için öncelikle temel matematiksel kavramların bilinmesi gerekmektedir. YÖK 
tarafından 2018-2019 yılından itibaren geçerli olmak üzere eğitim fakülteleri-
nin ders kur tanımları güncellenmiş; bu güncelleme esnasında Sınıf Öğretmenliği 
Lisans Programında iki dönem boyunca okutulan Temel Matematik I ve Temel 
Matematik II derslerinin yerine 3 saat ve 3 kredilik İlkokulda Temel Matematik 
dersi getirilmiştir. Ders içeriğine ise ilkokul matematik dersi öğrenme alanlarına 
temel oluşturacak konular eklenmiştir.

Yapılan bu güncelleme ile sınıf öğretmeni adaylarının temel matematiksel 
kavramları kazanarak Matematik Öğretimi I-II derslerine giriş yapmalarının önü 
açılmıştır. Çünkü bir matematiksel kavramı bilmeden, diğer kavramlarla ilişkisini 
muhakeme edemeden kavramı anlamak, açıklamak ve hatta öğretmek oldukça 
zordur. Bu durum göz önünde bulundurularak hazırlamış olduğumuz bu kitapta, 
ders kur tanımında yer alan konulara ait temel matematiksel kavramlar sistematik 
bir şekilde konu anlatımı, çözümlü soru örnekleri ve etkinliklere dayalı olarak 
ele alınmıştır. Bütün bunlar yapılırken problem çözme, akıl yürütme, iletişim ve 



ilişkilendirme gibi beceriler hemen her konunun bileşeni olmuştur. Ayrıca konu-
lar, Sınıf Öğretmenliği Lisans Programı üçüncü sınıfında okutulan Matematik 
Öğretimi I ve II derslerine temel oluşturacak şekilde ele alınarak dersler arasında 
bütünlük sağlanmaya çalışılmıştır. Her bölümde öğretmenlik mesleğine geçişte 
karşılaşılan sınavlarda çıkan soru örneklerine yer verilmiş ve bu sınavlar için 
kitabın yardımcı kaynak olarak kullanılabileceği düşünülmüştür. Kısacası bu 
kitap özelde; Sınıf Öğretmenliği Lisans Programında okutulan İlkokulda Temel 
Matematik dersine; genelde ise sınıf öğretmeni adayları, sınıf öğretmenleri ve 
ilkokul matematiği ile ilgilenen herkes için hazırlanmıştır. 

Kitap, farklı üniversitelerden ilkokul matematik eğitimi alanında çalışmaları 
bulunan alan uzmanı matematik eğitimcileri tarafından hazırlanmıştır. Öncelikle 
büyük bir emeğin ve fedakârlığın ürünü olan kitabımızın ortaya çıkmasına çalış-
malarıyla destek veren değerli bölüm yazarlarına, kitabın son halini alması için 
katkıda bulunan Vizetek Yayınevi çalışanlarına teşekkürlerimi sunarım. 

Kitabın, ilgilenen tüm okuyuculara faydalı olması dileğimizle…

Editör
Doç. Dr. Veli TOPTAŞ

Ağustos, 2019
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